УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 26 ФЕВРАЛЯ 2013 Г. N 175 "О ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТАХ

ЛИЦАМ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ УХОД ЗА ДЕТЬМИ-ИНВАЛИДАМИ

И ИНВАЛИДАМИ С ДЕТСТВА I ГРУППЫ"

1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 26 февраля 2013

г. N 175 "О ежемесячных выплатах лицам, осуществляющим уход за

детьми-инвалидами и инвалидами с детства I группы" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 9, ст. 938; 2015, N 1,

ст. 197) изменение, заменив в подпункте "а" пункта 1 слова "в размере

5500 рублей" словами "в размере 10 000 рублей".

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 июля 2019 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

7 марта 2019 года

N 95